СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АСЯНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ДЮРТЮЛИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

              ҠАРАР                                                                       РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]
О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета сельского  поселения Асяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан
«Об  исполнении бюджета сельского поселения Асяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан за 2022год»
В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст.11 Закона Республики Башкортостан «О местном самоуправлении в Республике Башкортостан» и ст. 11 Устава сельского поселения  Асяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан,  Совет сельского поселения Асяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан,
РЕШИЛ:
1. Организацию и проведение публичных слушаний по проекту решения Совета сельского поселения Асяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан (далее – сельское  поселение) «Об исполнении  бюджета  сельского поселения Асяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан за 2022год» возложить на комиссию Совета сельского поселения по подготовке и проведению публичных слушаний (далее - комиссия по подготовке и проведению публичных слушаний).
2. Создать  и утвердить комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний   в следующем составе:
Председатель комиссии:
Габдракипов Ильвер Котдусович – председатель постоянной депутатской комиссии по бюджету,  налогам и вопросам  муниципальной собственности.
Секретарь комиссии:
Шамсегалиева Лена Зулефовна- управляющий  делами   администрации сельского поселения Асяновский сельсовет.

Члены комиссии:
Хамматов Дамир Рифгатович –  депутат от избирательного округа № 1;
Калимуллин Рустем Римович – депутат от избирательного округа № 2;
Тухбатуллин Рустам Нуруллович  – депутат от избирательного округа № 2.

3. Назначить и провести публичные слушания по проекту  решения Совета сельского    поселения «Об исполнении  бюджета  сельского поселения Асяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан за 2022 год»  10.03.2023 года  в 15-00  в  администрации сельского поселения   по адресу: Республика Башкортостан, Дюртюлинский район,  с. Асяново, ул.Ш.Бабича,зд.14/1.
4. Установить, что письменные предложения жителей сельского поселения по проекту решения Совета сельского поселения направляются в Совет сельского поселения по адресу: Республика Башкортостан, Дюртюлинский район,  с. Асяново, ул.Ш.Бабича, зд.14/1 в период со дня обнародования настоящего решения до 14.00 часов 10 марта 2023 года.
  5. Обнародовать  настоящее  решение   о проведении публичных слушаний, проект  решения Совета сельского поселения «Об исполнении  бюджета  сельского поселения Асяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан за 2022 год» на информационном стенде в здании администрации сельского поселения по адресу: с.Асяново, ул.Ш.Бабича, зд.14/1 и на официальном сайте  сельского поселения в сети Интернет.

Глава сельского поселения                                                                  Р.Р.Калимуллин

с.Асяново
«20»февраля  2023 г.
№  52/291